
インターネットの情報もご覧ください 
http://www.kaikou.or.jp/jyousai 

医療法人偕行会 偕行会城西病院 

診療予約センター 052-485-3737 
祝日除く月-金曜 8:30～17:00 

お電話で診療のご予約ができます 

〒453-0815 名古屋市中村区北畑町4-1 
TEL 052-485-3777  FAX 052-485-3773 

市民公開講座 予定 ＜参加無料＞ 

毎週水曜日10：30～11：00 11：30～12：00に、 
1階ロビーにてピアノ演奏会を行っています。 
プロの演奏家が奏でる音色をお楽しみ下さい。 

 日頃は城西病院をご利用いただきありがたく厚く御礼申し上げます。 
 さて医療法人偕行会は、名古屋市の平成2 8年度開設分の「認知症対応型共同生活介護事業所（以下グ
ループホーム）」の開設事業者の募集に、かねてより応募しておりました。このほど当法人の計画が採択され、名古屋市
より発表されましたのでご報告申し上げます。 
 採択にあたってご評価いただいたのは、この地域でのグループホームが未整備であったことや、当院の敷地内での
計画で病院側のサポートが受けられやすい点、城西病院として市民公開講座や認知症カフェに取り組んでいる点な
どが挙げられております。 
 今後も地域の皆様方に喜んで頂けるような 
運営に心がけてまいりたいと思いますので、 
なにとぞよろしくお願い申し上げます。 
 
＜事業概要＞ 
認知症高齢者グループホーム城西（仮称） 
3ユニット（1ユニット9名） 定員27名 
整備スケジュールは、平成27年12月1日から工事着手 
                                       平成28年8月31日 竣工予定 
            平成28年10月1日 施設開所 
併設事業 小規模多機能居宅介護 城西（仮称） 
1ユニット 定員25名 （1日泊り 最大9名） 
予定地 中村区北畑町四丁目1番地 
（偕行会城西病院敷地内、現在は駐車場の一部） 

※ 11月17日(火)15：00～16：30 、１階総合相談窓口にて 
司法書士、行政書士による無料相談会を開催しますので、 
お気軽にお越しください。 

こんにちは！城西病院です 
12月号 第054号 

平成27年11月1日発行 
名古屋市中村区北畑町 

四丁目1番地 
偕行会城西病院 

副看護部長  澤田 真紀  
ＴＥＬ 052-485-3777 

「認知症高齢者グループホ－ム城西（仮称）」について  

80周年記念事業に向けて、皆様から城西病院に関するエピソー
ドや昔年の写真を募集しております。ご協力していただける方は
TEL 052-485-3777 まで、お電話をお願いします。 

偕行会城西病院 院長 勢納八郎 

冬
に
な
り 

 

木
の
葉
舞
い
散
る 

 
 

寒
空
に  

  
 

 
 

 
 

 

ミ
ド
ル
マ
ウ
ン
ト 

 
 
 

 
 

 

星
達
が 

 

ま
ば
ゆ
く
光
る 

 
 

冬
の
星 

 
 

 
 

 
 

 
 

ミ
ド
ル
マ
ウ
ン
ト 

 
 

 
 

 

ゆ
っく
り
と 

 

老
後
を
癒
す 

 
 

夫
婦
旅        

猪
井
年
秋 

■ 1月14日（木）15:00～ 

「ハザードマップと災害被害について」 
ハザードマップってご存知ですか？災害時の被害状況をまと
めた、非常に優れたものなんです。ハザードマップについて、
中村消防署の方に講演いただきます。是非お越しください！ 

■ 12月10日（木）15:00～ 

「クリスマスコンサート」 
12月の講座といえば、名音大のクリスマスコンサート！ 
心温かくなる音楽を用意して、お待ちしております。 

■ 11月12日（木）15:00～ 

「新型インフルエンザの恐怖」 
大人気！副院長、岸川の講演です。最新のインフルエンザの
知識をつけて、これからの冬を乗り切りましょう！！ 



偕行会城西病院 医療法人偕行会 

★窓口受付時間  午前11：30まで 
          

11月1日より 

◆ 外来診療のご案内 ◆ 

★診療予約センター  
052-485-3737(8:30-17:00土日祝除く)   

午前   9:00-12:00 

外来診療 月 火 水 木 金 

内科 午前 澵井・佐藤 勢納・矢野 勢納・水野 澵井 勢納 

神経内科 午前 錫村 錫村 ー ー ー 

総合診療 午前 ー ー 岸川 岸川 岸川 

整形外科 午前 松原 ー ー 松原 ー 

眼科 午前 三井 三井 三井 三井 加藤 

城西病院の救急は、名古屋共立病院で24時間お受けしております
ので、ご安心ください。 
 

 
診察券番号が共通ですので、名古屋共立病院に一度もかかったこ
とのない場合も安心して診療を受けることができます。 

救急外来診療に関するお知らせ 

          
   

私、岸川が当院の職員で、 
キラリと光る人を紹介します!!! 
29回目は、那須 保奈美さんです。  

Q1.自己紹介をお願いします。 

Q2. 城西病院で働き始めて、もう慣れましたか？  

Q3. 将来の夢を教えてください。 

 

4月に始めて会ったとき、非常に初々しいと思っていました。これから
どう成長していくかとても楽しみです。仕事と家庭と両立できるように、
これからも頑張って下さい。応援しています。 

4階病棟看護師の那須保奈美です。熊本県出身で、今年の4月から城西病院
で働いています。5年前から愛知県に住んでいて、働きながら学校に通っ
ていました。愛知県で好きなものは手羽先です！ 

はい。もともと療養型の病院で働きたいと考えていたので、働き始めた
ときも仕事のイメージのギャップは少なかったです。今はある程度慣れ
てきて、常日頃充実しています！ 

看護師として一人前になることと、いつか結婚して主婦として
も一人前になることです。仕事と家庭と両立して、幸せな生活
を送りたいと考えています。 

岸川Drより 


